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Vážení čtenáři,

stejně jako vy si i já přeji, aby Evropa byla bezpečným 
domovem. Po útocích v Bruselu jsem dostala desítky 

sms, ve kterých jste vyjádřili svoji starost a také 
povzbuzení. Bylo to důležité pro mne, pro mé 

kolegy, asistenty a také pro moji práci. Cítila 
jsem, že když jde o život, dokážeme překonat 

mnohé bariéry. Vnímám také mnohem silnější 
odhodlání bránit naše společné hodnoty  

a bezpečí.

Dokážeme se poučit a jaké budou naše 
konkrétní reakce? To ukáží nejbližší dny.

Březen 2016

KULATÝ STŮL

UČITELŮM CHYBÍ PŘEHLEDNÝ INFORMAČNÍ ZDROJ O MIGRAČNÍ KRIZI
Otázky na téma migrační krize 

a terorismu zaznívají i ve ško-
lách, kladou si je žáci i učitelé.  
Osobně považuji za správné, že 
se o těchto otázkách vede ve 
školách diskuse, zejména při 
výuce občansko-vědních před-
mětů.  Vím to z mnoha setkání  
s občany, s učiteli i žáky. Také 
vím, že jejich znalosti a orienta-
ce velmi závisí na tom, z jakých 
zdrojů informace čerpají a ty 
jsou velmi roztříštěné.

V úterý 29. března jsem proto 
spolu s předsedou poslaneckého 
klubu KDU-ČSL Jiřím Miholou se-
zvala do Poslanecké sněmovny 
zástupce ministerstev, nezisko-
vého sektoru a učitelů, abychom  

u kulatého stolu společně o pro-
blematice vzdělávání o migraci 
diskutovali.  ◀

Více o iniciativě

Přehled usnesení EP k migrační krizi
O výuce o migrační krizi v ČT
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STALO SE

CO SE MI NELÍBÍZAUJALO MĚ

FAKTA

DOHODA EU - TURECKO

Říká se, že pravda je prv-
ní obětí války. Propaganda 
sice není novým fenoménem, 
avšak s digitálním věkem při-
chází i nová podoba války, ve 
které organizované skupiny 
využívají online komunikaci 
ke kontrole a ovlivňování ve-
řejného mínění. ◀
O současné ruské propagandě 
čtěte na webu EPP

TERORISTICKÝ ÚTOK V BRUSELU
Přestože nejsem typem člověka, který by se o sebe 

strachoval – práci poslance Evropského parlamentu 
jsem si vybrala dobrovolně a s riziky musím počítat 
– teroristické útoky mnou skutečně lidsky hluboce 
otřásly. Byly totiž evidentně namířeny na lidi, co do 
Bruselu jezdí pracovat či tam působí v institucích 
EU. Sama k nim počítám nejen sebe, ale také své 
asistenty, kteří v Bruselu žijí a každý den vystupují 
z metra na stanici Maalbeek, kde také došlo k výbu-
chu. Moje myšlenky ale v prvé řadě mířili za oběťmi 
a také za jejich rodinami a blízkými. ◀

Text prohlášení z 22. 3. k úderu teroristů v Bruselu 

Video s vyjádřením M. Šojdrové 

Situaci bezprostředně po útocích komentoval 
pro Český rozhlas jeden z mých asistentů Lukáš 
Pachta  

Nejčastěji zaznívají obavy z uvol- 
nění vízové politiky, ze vstupu Tu-
recka do Evropské unie a z neú- 
čelně vynaložených peněz ply-
noucích do Turecka. Aby byla Tu-
recku uvolněna víza, musí napřed 
splnit 72 předem daných kriterií, 
mezi které například patří zave-
dení biometrických pasů a zvýše-
ní ochrany vnějších hranic. Osob-

ně nejsem příznivcem členství 
Turecka v EU a je to i stanovisko 
KDU-ČSL, které je neměnné. Tur-
ci jsou ale našimi strategickými 
partnery a takto bychom k nim 
měli přistupovat. Turecku se ote-
vírá možnost čerpat v první fázi 3 
mld. Eur. EU to však podmiňuje 
kontrolou těchto finančních kro-
ků směrem k zajištění téměř 3 mi-

lionů uprchlíků, kteří se na území 
Turecka nacházejí. Přestože má 
tato dohoda EU s Tureckem jistě 
řadu chyb, může být prostředkem 
k udržení migrantů mimo území 
Evropy a blíže jejich domovům. 
Dává nám příležitost a čas dobu-
dovat ochranu vnějších hranic EU 
a začít řešit problémy skutečně 
v místech konfliktu. ◀

V březnu jsme byly svědky 
zmanipulovaného soudního 
procesu s Naďou Savčenko,  
z jehož průběhu bylo celou 
dobu zřejmé, že v daném pří-
padě nejde o hledání spravedl-
nosti, ale o to vězněnou ukra-
jinskou pilotku odsoudit. Spolu  
s kolegy napříč politickými stra-

nami i národnostmi jsem se 
obrátila na místopředsedkyni 
Evropské komise Federicu Mo-
gheriniovou s výzvou, aby Ev-
ropská Unie iniciovala sankce 
proti osobám, které se podílely 
na únosu Ukrajinky, jejím uvěz-
nění a obvinění, včetně soudní-
ho procesu. ◀

Výzva místopřed-
sedkyni Evropské 
komise Federice 
Mogherini

O soudu s Naďou 
Savčenkovou na ČT

Europoslanci vyzývají k propuštění Savčenkové

Asistenti Michaely Šojdrové
Zleva: Johana Bratská  a Lukáš Pachta
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BENEFIČNÍ AKCE

THE TAP TAP ROZEHRÁLI KROMĚŘÍŽ
V březnu se vůbec poprvé usku-

tečnila celodenní benefiční akce 
„Kroměříž bez hranic“, která na 
pozvání europoslankyně Micha-
ely Šojdrové vyvrcholila skvělým 
koncertem muzikantů z Jedlič-
kova ústavu v Praze The Tap Tap. 
Dnes už víme, že se podařilo získat 
úctyhodných 139 276,-Kč, které 
poputují na nákup automobilu 
pro lepší dopravu hendikepova-
ných dětí do školy. 

„Dlouhodobě se o osudy hendi-
kepovaných a znevýhodněných ve 
svém okolí zajímám a snažím se 
je i jejich blízké podporovat osob-
ně i mojí prací. Samozřejmě se 
to promítá i v mém zaměření na 
vzdělávání a sociální politiku. Jako 
poslankyně českého parlamentu 
jsem podporovala vše, co hendi-
kepovaným pomáhá k lepšímu 

zvládnutí jejich obtíží. Ověřila jsem 
si, že tím pomáháme celé společ-
nosti. Stejný přístup nyní prosa- 
zuji i v Evropském parlamentu. Vždy 
je pro mne důležitý i osobní kon- 
takt s těmi, pro které práci dělám, 
a proto jsem opravdu ráda, že jsem 
se s některými mohla opět setkat 
a osobně se seznámit i s úspěšnou 
skupinou The TAP TAP. Každý z nás 

potřebuje někdy pomoc. Každý  
z nás může pomáhat. Jsem ráda, 
že jsem mohla podpořit dobrou 
věc a věřím, že se v Kroměříži po-
dařilo založit novou tradici,“ shr-
nuje Michaela Šojdrová.  ◀

Více o akci a celý rozhovor s Michae-
lou Šojdrovou 

Další fotografie na Fcb 

SETKALA JSEM SE

Do Brandýsa nad Orlicí, na finále 
soutěže Komenský a my, jsem le-
tos přijela osobně podruhé. Vážím 
si podpory, které této akci věnuje 
také náš senátor Petr Šilar.  Odkaz 
J. A. Komenského musí být připo-
mínán a forma výtvarná či literár-
ně-historická je pro žáky zajímavá. 
Je to vidět z jejich zájmu i reakcí. 
Je třeba dětem připomínat, že  
Komenský byl vlastenec a byl také 
Evropan. Evropská unie prožívá 

nejtěžší období od svého vzniku.  
Jako poslankyně Evropského par-
lamentu zdůrazňuji, že evropská 
identita se rodí z národní identity. 
Je třeba znát naše národní dějiny 
a kulturu, abychom mohli chápat 
a vytvářet kulturu evropskou. Ko-
menského snaha o výchovu kaž-
dého člověka bez výjimky k plné-
mu rozvinutí vlastních schopností 
a k plnému lidství jsou platnou vý-
zvou i pro dnešní svět. ◀

Jen vzdělaný a harmonicky 
vychovaný člověk nebude ře-
šit  své problémy násilím a na 
úkor celé společnosti. Proto 
by si společnost měla vážit 
těch, kteří naši mladou gene-
raci vzdělávají a vychovávají, 
a to nejen ve výroční den na-

rození J. A. Komenského.

Učitelé, zasloužíte si naše 
poděkování a podporu!  

BŘEZEN PATŘÍ UČITELŮM
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KONTAKTY

JARNÍ KVÍZ MICHAELY ŠOJDROVÉ

GLOSA

GENDEROVÝ MAINSTREAMING V PRAXI

Původní profesí jsem zahradní 
architekta, a proto jsem si pro 
vás připravila malý jarní kvíz. Po-
znáte, jaký strom takto krásně 
vykvetl na naší zahradě? Napište 
mi odpověď na adresu michaela.
sojdrova@ep.europa.eu. Pokud bu-
dete mít i trochu štěstí, čeká na vás 
malá jarní odměna.

Vaše Michaela

BRUSEL
Johana Bratská, Lukáš Pachta
johana.bratska-krbcova@ep.europa.eu
lukas.pachta@ep.europa.eu
Tel.: 	 (+32) 228 375 65

Evropský parlament - ASP 6F341,
60 Rue Wiertz, B-1047 Brusel – Belgie

PRAHA
Jan Cieslar
jan.cieslar@ep.europa.eu
Tel.: 	 (+420) 724 800 157
Palác Charitas – 6. patro,
Karlovo nám. 5, 128 00 Praha 2

ZLÍN
Karla Vaculínová
vaculinova@sojdrova.cz
Tel.: 	 (+420) 737 273 890

Krajská kancelář KDU-ČSL,
Štefánikova 661, 760 01 Zlín

NAVŠTÍVILA JSEM VÁS

Pokud zrovna nejsem na jednání výborů či zasedání pléna v Bruselu nebo ve Štrasburku, snažím 
se vás co nejvíce navštěvovat doma v regionech:

JIRKOV

Členové KDU-ČSL rozhodně nejsou žádní suchaři! Přesvědčit jsem se o tom 
mohla v Jirkově.

Spolu se školáky jsem si vyzkou-
šela, jak se sedělo ve školních la-
vicích staré školy z první čtvrtiny  
20. století. Tu jsme slavnostně ote-
vřeli ve skanzenu chomutovského 
zooparku.

Nutné je myslet i na „domácí“. V Kroměříži jsem diskutovala se studenty Arcibiskupského gymnázia a navštívila i dětský 
domov. Jsem ráda, že mladým lidem nejsou evropská témata lhostejná a že jsem mohla odpovídat na všetečné otázky  
o fungování Evropského parlamentu i EU.

CHOMUTOV

KROMĚŘÍŽ

Europoslanci přijali zprávu o začle-
ňování hlediska rovnosti žen a mužů 
do činnosti Evropského parlamentu. 
Pro tuto zprávu jsem nehlasovala, ale 
podpořila jsem pozměňovací návrh, 
který by měl zajistit vyrovnané zastou-
pení žen a mužů ve Výboru pro práva 
žen a rovnost pohlaví (FEMM). Věděli 
jste, že z třiceti pěti řádných členů 
výboru jsou jen tři muži? Trochu pa-

radox, který o realitě vypovídá daleko 
více, než desítky zbytečných deklarací, 
které ve vztahu k rovnoprávnosti žen 
a mužů EP produkuje! Velmi ochotně 
své místo ve výboru přenechám někte-
rému z mužských kolegů, aby alespoň  
v tomto výboru rovnost žen a mužů 
byla viditelně prováděna. ◀

Přečtěte si celou glosu
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